
 

 

56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle Tisk č. 4a 

 

 

 

 

 Zpráva pražského seniorátního odboru pro mládež 
 

„Vytváříme prostředí, ve kterém mladí lidé nacházejí otevřené křesťanské společenství, kde se mohou cítit dobře a 
svobodně se v něm realizovat. 

Společně sdílíme a prožíváme svou víru a nabízíme jí ostatním lidem v kontextu dnešní společnosti. 
Věříme, že v Božích očích máme všichni stejnou cenu.“ 

Členové SOMu, prosinec 2019, kostel svatého Klimenta v Praze 
 

Pražský SOM působí od 20. 10. 2019 do 10. 10. 2021 v tomto složení:  
Řádní členové (+ jejich domácí sbor): 
Ema Pospíšilová (Střešovice) – předsedkyně 
SOMu 
Jan Zemánek (Střešovice) – 1. místopředseda 
Kryštof Sojka (Jarov) – 2. místopředseda 
Karolína Urbánková (Jarov) 
Marta Slámová (Vinohrady) 
Matěj Bouček (Kobylisy) 
Eliška Janotová (Kliment) 
Alžběta Balcarová (Strašnice) 
 
 
Náhradníci: 

1. Eliška Chlebounová (Strašnice)  

2. Pája Kroužková (Braník) 

3. Františka Keprtová (Střešovice) 

4. Eliáš Cizl (Strašnice) 

 
 
Virilní člen:  
Karel Müller (pražský farář pro mládež)  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 4a 

 

 

Strana  2 z 4 

Fungování týmu: V neděli 20. října 2019 si pražská evangelická mládež zvolila nový SOM. Vytvořili jsme fajn 
partu. Navázali jsme na akce předchozího kolektivu a na první víkendové poradě v prosinci 2019 jsme přišli 
s nápady na nové akce.  
Ke společným poradám se pražský SOM schází zpravidla jednou měsíčně, a kromě nich se snažíme trávit čas i 
občasnými teambuildingovými výjezdy. Část SOMáků se poměrně pravidelně vídá na večerních bohoslužbách u 
Martina ve zdi, kde také SOM participuje jako služba potřebná kazateli. 
Pro organizaci využíváme kromě mailové a facebookové komunikace i internetovou aplikaci Trello. Akce 
propagujeme osobně, komunikací se sbory a faráři, mailem, na našich stránkách, na Facebooku, a nově i na 
Instagramu, kde používáme hashtag somzprahy. 
Web: www.prazska-mladez.evangnet.cz Facebook: Pražská evangelická mládež  
Instagram: somzprahy  
 
Korona krize 
Jako celou společnost nás zasáhla epidemiologická situace zapříčiněná koronavirem. Od března 2020 jsme tedy 
zrušily veškeré naplánované akce. SOMcup a SOMfest jsme přesunuli na podzim 2021, ostatní bylo zrušeno bez 
náhrady. V době izolace jsme ale chtěli mládežníkům poskytnout vyžití aspoň online. Třikrát jsme udělali na 
„korona hrátky“. Šlo o tři večery, kdy jsme společně online hráli různé hry. Zájem byl veliký, vždy se nás sešlo 
aspoň 25. Pustili jsme se také do online pub quizu, toho se zúčastnilo osm týmu každý po čtyřech lidech. 
Dvakrát během lockdownu jsme se pustili do domáci verze naší akce SOMfest, kterou jsme nazvali ZDOMfest. 
Šlo o společné pouštění si hudby a zatančení si v bezpečí domova. Na jaře 2020 jsme uspořádali seniorátní den 
online, tématem byly finance. 
Na naše sociální sítě jsme repostovali církevní dění, sdíleli jsme podcast sérii každodenních zamyšlení. Pomocí 
techniky bratra faráře Müllera jsme načetli pašijový příběh, který byl nahrán na církevní kanál na Soundcloudu.  
Tým v lockdownu fungoval dobře. Jednou za měsíc jsme se potkávali na online poradě, komunikovali jsme 
spolu hlavně pomocí aplikace messenger a mailem. Během první vlny jsme byli hodně kreativní, druhá vlna 
byla pro motivaci těžší. Společnými silami jsme ale zvládli vymýšlet další vyžití pro mládež. 
 
Pražský farář pro mládež 
Na konventu pražského seniorátu v roce 2019 byl pražský farář pro mládež Karel Müller zvolen na další dva 
roky, tj. do konce roku 2022. Karel výborně pracuje s kolektivem a kromě SOMu se stará o mnoho dalších 
aktivit souvisejících s pražskou mládeží. V lockdownu nám byl velkou oporou nejen jako „inkubátor nových 
nápadů“ ale také duchovně. Jsme vděční za jeho práci. 
 
Pražské somácké akce v roce 2021 
 

 Charitativní (nejen mládežnický) ples Báječnej bál - online 

o 5. 2. 2021 – Byebál, cesta tam a zase zpátky – účast kolem 50 lidí 

o online verze největší SOMácké akce, z Libně jsme živě komentovali jednotlivé vstupy 

o předtočili jsme videa s lidmi, kteří jsou historicky spojeni s Báječným bálem (David Balcar, 

Mikuláš Vymětal, Anička Boučková, Cactus Show Band,…) 

 

 Grilování v Braníku 

o 25.6.2021 

o akci jsme letos pořádali podruhé, těšila se totiž velké oblíbenosti 

o cca 40 lidí 

o společné grilování a strvení pěkného večera spolu 

 

 Letní akce ve Valtínově 

o 17.-24.7. 2021 

o i v roce 2021 byla velká poptávka po našich akcích během léta kvůli tomu, že přes rok všechny 

odpadly 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 4a 

 

 

Strana  3 z 4 

o rozhodli jsme se pro druhou Letní akci 

o za týden se na faře ve Valtínově vystřídalo 40 účastníků 

o dělali se výlety, chodilo se koupat, hráli se sportovní i deskové hry, Karel Můller měl každé ráno 

připravené ztišení, večerní pobožnost byla na somácích 

 

 Puťák 

o 21.-27.8.2021 

o na starosti měl Karel Müller 

o zúčastnilo se 8 lidí 

 

 

 SOMCUP + SOMFEST  

o 2.10.2021 

o dlouho jsme obě akce přesouvali, protože jsme ani o jednu nechtěli přijít 

o SOMCUP – turnaj v malé kopané (5+1), 8 přihlášených týmů 

o SOMFEST – Baraak na Florenci, zúčastnilo se 70 lidí, hrály tři kapely a na závěr DJ, během 

koncertu jsme vybírali na projekt Krabice od bot od Diakonie ČCE 

 

Připravované akce, na které srdečně zveme 

 Seniorátní dny mládeže 

o 5.-7.11.2021 

o Libčice nad Vltavou 

o téma bude upřesněno 

 Svatí blázni 

o tradiční festival amatérských divadel 

o prosinec 2021 – datum bude upřesněno 

 Báječ nej bál 

o tradiční benefičí ples  

o leden 2022 – datum bude upřesněno 

o výroční třicátý ročník 

o KC Zahrada 

o téma bude upřesněno 

 
Pravidelné akce u nás bez nás: 
Kromě akcí, které pořádáme my jako SOM, probíhá v Praze několik dalších pravidelných akcí, které jsou určeny 
(nejen) pro evangelickou mládež pohybující se v pražském seniorátu. Do budoucna bychom byli rádi, kdyby se 
podařilo akce více vzájemně zkoordinovat. Jednotícím prvkem je i tady pražský farář pro mládež: 
 

 VŠeliká mládež – setkávání určené pro evangelické vysokoškoláky v Praze. Pro každé setkání je 

vybráno zajímavé téma a host. Organizuje Adam Hamr se skupinou vysokoškoláků. (cca 4x za 

semestr).  

 Modlitby a zpěvy Taizé – každé první pondělí v měsíci od 19:30 v kostele u Martina ve zdi 

 

Volba nového SOMu 
V neděli 10. října se od 17:00 uskutečnila u Martina ve zdi volba nového pražského SOMu. Na volbu přišlo 28 
členů pražské mládeže. Podle řádu měli hlasovací právo všichni, protože přítomných s řádným hlasovacím 
právem bylo méně než 40.  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 14. listopadu 2020, Smíchov Tisk č. 4a 

 

 

Strana  4 z 4 

Do ledna 2022 bude probíhat předávácí období, kdy starý SOM seznámý nový kolektiv se všemi nástroji a 
procesy. Poslední akcí starého SOMu bude Báječnej bál 2022. 
 

 

Zprávu sepsala předsedkyně pražského SOMu Ema Pospíšilová 

 


